

Referat Forskningslederforum

Tid: Torsdag 26. januar 2023, kl. 14.00 - 16.00.

Sted: Zoom – se kalenderoppføring

Faste medlemmer: *Forskningsledere:* Mona K. Beyer, Lars Eide, Lars Nordsletten, Harriet Akre, Suraj Thapa, Tom Hemming Karlsen, Ketil Størdal, John-Anker Zwart, Torgeir B. Wyller (stedfortreder Dan Atar), Theis Tønnessen, Leiv Arne Rosseland, Kristin Bjordal, Annetine Staff, Jo Kramer-Johansen

Fra Campus Abus: Torbjørn Omland, Trygve Holmøy, Hilde Lurås, Knut Magne Augestad, Helge Røsjo (Ahus)

Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Dag Kvale (møteleder), Shuo-Wang Qiao, Lillian Kramer-Johansen, Wenche Reed, Gina Clausen (referent)

Observatør: Martin Sending (OUS)

Inviterte: Hanne Harbo (sak 2), Jan Bjålie (sak 2-3), Ole Fjetland (sak 8), Nihal D. Perera (sak 8)

Forfall: Dan Atar, Steinar Halvorsen, Åslaug Helland

Sak	Tema
01/23	<p>Godkjenning av referat fra forrige møte Kommentar til sak 54/22</p> <ul style="list-style-type: none">• Rettelse kulepunkt 2. «Representanter fra begge kjønn i komiteen». I forskningsdekanens presentasjon (distribuert) sto det «Forslag til opponenter må være i samsvar med fakultetets krav<ul style="list-style-type: none">○ Minst en kvinne○ Ingen sampublisering siste 5 år○ Habilitet <p>Komiteleder må være ansatt ved fakultetet»</p> <p><u>Beslutning:</u> Referatene vil fremover bli sendt ut i etterkant av møtet med en ukes merknadsfrist. Etter merknadsfristen anses referatet for godkjent.</p>
02/23	<p>Presentasjon av nytt dekanat ved dekan Hanne Harbo, Medfak og prodekan for forskning og innovasjon Jan Bjålie, Medfak</p> <p>Harbo og Bjålie presenterte det nye dekanatet:</p> <ul style="list-style-type: none">• Dekan Hanne Flinstad Harbo.• Prodekan for forskning og innovasjon Jan Bjålie.• Prodekan for studier Magnus Løberg.• Visedekan for forskning og forskerutdanning Grete Dyb.• Visedekan for bachelor- og masterstudier Eli Feiring. <p>Visjoner, mål og verktøy for å nå målene ble presentert. Synliggjøre, involvere og samarbeide, beslutte, gjennomføre og evaluere er viktige virkemidler for å nå målene til det nye dekanatet. Fakultetsledelsen har som et konkret tiltak for å styrke samarbeidet ved fakultetet opprettet en digital postkasse for innspill og gode ideer.</p> <p><i>Forskning og nyskaping ved Medfak.</i></p> <ul style="list-style-type: none">• Forbedre forskerutdanningen og tilrettelegge for god karriereutvikling

	<ul style="list-style-type: none"> • Videreutvikle samarbeid med interne og eksterne partnere om forskning og innovasjon i arbeid med <ul style="list-style-type: none"> - store samfunnsutfordringer (inkludert global helse), forskningsetikk, kjernefasiliteter, laboratorier, komparativ medisin og biobanker - å etablere et tettere samarbeid mellom fakultetet og universitetssykehusene samt industrien om translasjonsforskning og kliniske studier • Etablere et veikart for forskningsfinansiering / videreutvikling av samarbeidsrelasjoner med finansierer av forskning og innovasjon nasjonalt og internasjonalt
03/23	<p>Jebsen-utlysning 2023 - samordning av prosess mellom UiO og OUS ved prodekan for forskning og innovasjon Jan Bjålie, Medfak</p> <p>Jebsen-utlysningen for 2023 har kommet. Det medisinske fakultet har utarbeidet en tidslinje for behandling av søknader, se Søk om prekvalifisering for K.G. Jebsen-senter 2023 - Det medisinske fakultet (uio.no):</p> <p><i>Prekvalifisering</i> 6. januar. - Utlysningen annonsert hos KG Jebsen. 12-13. januar - Annonseres til forskere på fakultetet. 24. februar - Intern søknadsfrist for prekvalifisering. 27. februar - Søknader oversendes til komite for ekstern evaluering. 27. mars - MED/OUS/Ahus mottar tilbakemelding fra ekstern komite over hvilke 6 søknader som er innstilt. 29. mars. Søkere orienteres om avslag eller om de er invitert til å sende full søknad.</p> <p><i>Full søknad til Jebsen</i> April - Endelig forankring og godkjenning av budsjett. Mai - Utarbeidelse av støttebrev. 8. mai. - Søknadsfrist til Jebsen.</p> <p><i>Videre søknadsbehandling</i> Juni - Svar fra Jebsen på hvilke søknader som er videre til andre runde Oktober - Mock-intervju for søkere ved MED/OUS November - KG Jebsen intervju med finalister Desember/januar - Jebsen annonserer hvilke søknader som er innvilget (det forventes 2 innvilgede sentre totalt for hele landet)</p> <p>NB! Søkere ved Klinmed må i arbeidet med prekvalifiseringen vurdere planlagt senters budsjett med tanke på at det ikke lenger er gaveforsterkning til UiO på disse prosjektene. Etter tilbakemelding på prekvalifiseringen setter finalistene opp endelig budsjett i samarbeid med instituttets økonomiseksjon.</p> <p>OUS utelukker ikke formelt at søknaden kan forankres på OUS, men det forventes at de fleste søknader forankres ved UiO, gitt kravene til friske midler/egenfinansiering ut over in kind-bidrag. Slik egenfinansiering må i så fall komme fra egen klinikk.</p>
04/23	<p>Forskningsrådets fagevaluering EVALMEDHELSE 2023-2024 – orientering om videre prosess ved Dag Kvale og Erlend Smeland</p> <p>Det er fortsatt uklart når, og eventuelt om EVALMEDHELSE vil starte opp. Informasjon sendes ut så snart den kommer. Institusjonene må definere hvilke administrative enheter (eksempelvis</p>

klinikkene), og hvilke forskningsenheter (eksempelvis avdelinger eller en konstellasjon av forskningsgrupper) som skal evalueres innen hver administrative enhet. NFR ønsker ikke for mange forskningsgrupper/forskningsenheter og har føringer for minimumsstørrelsen på forskningsgruppeneenheter. OUS har gitt innspill til dette og korreksjonsbehov vedrørende krav om antall fulltidsforskere, som er vesentlig annerledes i kliniske sykehusmiljøer enn i UH-sektor/instituttsektor. .

Hva som skal leveres vil tilsvare det som gjelder EVALBIOVIT, som pågår nå for biovitenskap. Se [Evaluering av biovitenskap \(forskingsradet.no\)](https://www.forskingsradet.no/evaluering-av-biovitenskap)

Miljøene skal denne gangen levere:

- Mer lenker til info enn detaljerte vedlegg. Ikke CV-er, som ved siste evaluering i 2011. Viktig med oppdatere nettsider!
- Målbeskrivelser/strategier/handlingsplaner – ToR (Terms of reference).
- SWOT-analyser.
- Impact cases (1-5 pr administrativ enhet).
- Ikke bare vurdering av Excellence – bredere vurdering av måloppnåelse og impact.

Tre evalueringsnivåer:

1. Ekspertpaneler evaluerer forskningen på gruppenivå (som da ikke tilsvarer våre forskningsgrupper, men en aggregering).
2. Utvalgte medlemmer fra ekspertpanelene deltar i en evalueringskomite, hvis mandat er å oppsummere evalueringene foretatt på forskningsgruppenivå. Samt å evaluere informasjon fra det administrative nivået.
3. Nasjonal komité.

Kommentarer:

- Det første som må bestemmes er administrative enheter, og hvordan forskningsenhetene i hver klinikk skal deles inn.
- Organisering av enheter/grupper innen hver adm. enhet. Dette må forskningslederne/klinikkene definere.
- Evaluering av administrative enheter: viktig å jobbe med underlagsmateriale.
- Forskningsårsverk bør vektlegges når det gjelder størrelse på evalueringsenheter – ikke bare hele stillinger i forskning. Dette har OUS ledelse gitt NFR tilbakemelding om.
- «Impact cases»: nytt for denne evalueringen. Beskrive noen områder hvor man har hatt særlig stor gjennomslagskraft (suksesshistorier). (Mal ligger på NFRs nettsider)

Oppfølging:

- Vår 2023: Melde inn enheter og kontaktpersoner – venter på bestilling fra NFR.
- Begynne å se på handlingsplaner og websider. Oversette dokumenter til engelsk (eventuelt lage kort-versjoner som oversettes).

05/23

Orienteringssaker UiO

Godkjenningsordning for kjernefasiliteter 2023-2026

To kategorier av forskningsinfrastrukturer anses som prekvalifiserte og automatisk vil gis status som UiO kjernefasilitet:

- Forskningsinfrastrukturer som gjennom infrastrukturprogrammet i Forskningsrådet har fått status som nasjonal infrastruktur.
- Forskningsinfrastrukturer som er gitt finansiering gjennom Helse Sør-Øst sin prosess for Regionale kjernefasiliteter 2023-2026 og som i tillegg har et klart nedslagsfelt ved UiO.

	<p>Det er krav om at søknadene skal være forankret hos instituttleder. Frist for forankring er 6. februar.</p>
06/23	<p>Orienteringssaker OUS</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oppdatert retningslinje "Dekningsbidrag (overhead) ved eksternt finansiert virksomhet" - Retningslinjen ble sendt ut sammen med sakspapirene og ligger i eHåndboken. - Det er gjort endringer i omfang (unntak), satser og beregningsgrunnlag, jf tidligere gjennomgang i FLF. <p>Gjelder for nye søknader etter 1. september 2022. Ingen tilbakevirkende kraft for prosjekter søkt og innvilget før denne datoen.</p>
07/23	<p>Aktuelle saker fra forskningslederne</p> <p><i>Ingen innmeldte saker.</i></p>
08/23	<p>Forskningsportalen i Helse Sør-Øst åpnet – hvordan ta den i bruk? ved Ole Fjetland, Prosjekt Regional IKT for forskning, Sykehuspartner, og Nihal D. Perera, tjenesteutvikler Seksjon for innovasjon og forskningsstøtte, Sykehuspartner</p> <p>Forskningsportalen ble presentert. Prosjektoppstart var i 2016. Målet var å bygge opp regionalt infrastruktur for forskning (RIF). Sykehuspartner har nå levert forskningsplattform V.1.0. Forskningsportalen og forskningsplattformen.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forskningsportalen er en web-portal - Forskningsplattformen er infrastruktur. Alle typer forskningsprosjekter kan etableres, men med noen begrensinger herunder GPU virtualisering – (grafikk til billedbehandling). <p>To typer prosjekter: Standard prosjekter, og Ikke standard prosjekter. Ikke standard prosjekter er prosjekter som krever en utvidelse av eksisterende risikovurdering for Standard prosjekter.</p> <p>Forskere kan selv bestille tilgang til forskningsportalen. Se: Forskningsportalen - Helse Sør-Øst RHF (helse-sorost.no) og https://forskerstotte.no/forskningsportalen-hso</p> <p>Anbefaler i første omgang at nye prosjekter tar i bruk systemet. Etter hvert vil det bli aktuelt å overføre pågående prosjekter. Satt av 5 mill. fra HSØ til forbedringstiltak.</p> <p><i>Kommentarer:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er mulig å samarbeide innenfor HSØ. • Forskningsleder bør få tildelt superbrukerrolle. • Meld inn ønsker til Sissel Jor, seksjonsleder Seksjon for data og innsikt, TIK OUS, for innspill til videreutvikling av forskningsportalen. • Ønske fra KRN om at det arrangeres et seminar for å lansere forskningsportalen, eventuelt sammen med en lansering/demonstrasjon av det nye forsknings-PACS(bildedata). <p>Presentasjonen ble sendt ut i etterkant av møtet.</p>
09/23	<p>Eventuelt</p> <p><i>Ingen saker.</i></p>